
 
 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E GENERALI - U.O. AFFARI GENERALI E AFFARI LEGALI 
DELIBERAZIONE N. 26 DD. 28/09/2018 

 
       U.T.I. GIULIANA – JULIJSKA M.T.U. 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA DEI SINDACI 

 
 

Deliberazione n. 26 
 
OGGETTO: Concessione di contributi per l’installazione di sistemi antifurto, antirapina o antintrusione, 
di videosorveglianza presso le abitazioni private, nell ’ ambito del Regolamento regionale di 
finanziamento in materia di politiche di sicurezza. Adozione bando e relativa modulistica –  anno 2018. 
 
Allegati: 2 
 
L'anno 2018, il giorno 28 del mese di settembre, alle ore 13:00, nella sede di Piazza V. Vittorio Veneto 4 
a Trieste presso la Sala Sambo, si è riunita l'Assemblea dei Sindaci, per discutere sugli argomenti 
iscritti all'ordine del giorno. 
 
Risultano: 
 

  Presente / Assente 

Dipiazza Roberto Presidente Assemblea dei Sindaci Presente 

Marzi Laura Vice Presidente Assemblea dei 
Sindaci 

Presente 

Klun Sandy Componente Assemblea dei Sindaci Presente 

Hrovatin Monica Componente Assemblea dei Sindaci Presente 

Pisani Marko Componente Assemblea dei Sindaci Presente 

Pallotta Daniela Componente Assemblea dei Sindaci Presente 

   

 

 
Assiste il Segretario UTI Carbone  Antonio Maria. 
Assiste altresì il Direttore Generale Silla Mauro 

 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco Dipiazza Roberto nella sua 
qualità di Presidente Assemblea dei Sindaci ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su 
questi l'Assemblea dei Sindaci, con voti unanimi espressi a scrutinio palese ed accertati nelle forme di 
legge e, sempre all'unanimità dichiarata immediatamente eseguibile, adotta la seguente deliberazione: 
 



 
 
AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E GENERALI - U.O. AFFARI GENERALI E AFFARI LEGALI 
DELIBERAZIONE N. 26 DD. 28/09/2018 

OGGETTO: Concessione di contributi per l'installazione di sistemi antifurto, antirapina o antintrusione, 
di videosorveglianza presso le abitazioni private, nell'ambito del Regolamento regionale di 
finanziamento in materia di politiche di sicurezza. Adozione bando e relativa modulistica – anno 2018. 
 
 

L'ASSEMBLEA DEI SINDACI 
 
 
Vista la legge regionale 12 dicembre 2014, n. 26, s.m.i, avente ad oggetto Riordino del sistema 
Regione – Autonomie Locali nel Friuli Venezia Giulia. Ordinamento delle Unioni Territoriali intercomunali 
e riallocazione di funzioni amministrative con la quale è stato ridefinito l'assetto ordinamentale del 
sistema delle autonomie locali, per l'esercizio coordinato di funzioni e servizi comunali, sovra comunali 
e di area vasta, nonché per lo sviluppo territoriale, economico e sociale; 
 
dato atto che dal 13 settembre 2016 l'UTI Giuliana – Julijska  MTU risulta costituita da tutti i Comuni 
previsti dal Piano di riordino territoriale di cui alla deliberazione della Giunta Regionale 1282/2015 e 
dallo Statuto dell'UTI, come da presa datto con deliberazione dell'Assemblea n. 3/2016 del 21 
settembre 2016; 
 
visti: 

• lo Statuto della Unione Territoriale Intercomunale Giuliana – Julijska Medobčinska Teritorialna  
Unija  (UTI Giuliana – Julijska MTU), così come modificato con deliberazione dell'Assemblea 
dei Sindaci n. 7 del 29.12.2016; 

• la deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 37 del 14.12.2017 Organizzazione per l'anno 
2018 delle funzioni dell'Unione Territoriale Intercomunale Giuliana – Julijska Medobčinska 
Teritorialna  Unija o da questa esercitate; 

 
visto l'art. 4 bis della L.R. 29 aprile 2009, n. 9 ad oggetto Disposizioni in materia di politiche di sicurezza 
e ordinamento della polizia locale; 
 
richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 1307 del 13 luglio 2018 che ha approvato il 
Regolamento per l'assegnazione agli Enti Locali delle risorse per la concessione ai cittadini dei 
contributi per la sicurezza delle case di abitazione, ai sensi dell'art. 4 bis della L.R. 9/2009, che 
disciplina i criteri di riparto delle risorse finanziarie agli enti locali e i requisiti e i criteri per la 
concessione dei contributi ai cittadini per l'installazione di sistemi di sicurezza nelle proprie abitazioni;   
 
vista la domanda di finanziamento presentata dall'UTI Giuliana – Julijska MTU, prot. n. 2018-3012-P del 
6 agosto 2018, con la quale è stata richiesta l'assegnazione del finanziamento per il rimborso delle 
spese sostenute dai cittadini per l'acquisto, l'installazione, il potenziamento, l'ampliamento e 
l'attivazione di sistemi di sicurezza presso l'alloggio adibito ad abitazione e residenza anagrafica nonché 
per eventuali spese professionali connesse;  
 
considerato che, come previsto dall'art.14, comma1, lett.c), del Regolamento regionale, gli Enti Locali 
beneficiari dei finanziamenti devono, a pena di decadenza, adottare ed emanare, entro trenta giorni 
dalla comunicazione regionale del riparto ed impegno delle somme ad essi spettanti, apposito bando e 
la modulistica necessaria per la presentazione delle domande di contributo da parte delle persone 
fisiche; 
 
vista la comunicazione di riparto ed impegno delle somme spettanti della Direzione centrale autonomie 
locali, sicurezza e politiche per l'immigrazione trasmessa via PEC il 20/09/2018, ai sensi dell'art.14, 
comma1, lett.c); 
 
ritenuto, pertanto, di procedere all'adozione del bando e della modulistica necessari approvandone i 
relativi testi allegati, quali parti integranti del presente atto; 



 
 
AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E GENERALI - U.O. AFFARI GENERALI E AFFARI LEGALI 
DELIBERAZIONE N. 26 DD. 28/09/2018 

 
acquisisti i pareri ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, s.m.i., sulla proposta della 
deliberazione in oggetto, come sotto riportati; 
 
Posto in votazione il documento per alzata di mano, alla presenza di 6 Componenti, il Presidente 
dell'Assemblea ne proclama l’esito: favorevoli 6, contrari /, astenuti / - Unanimità;  
 
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni esposte nelle premesse che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di adottare il bando e la modulistica necessari per la concessione di contributi per l'installazione 
di sistemi antifurto, antirapina o antintrusione e di videosorveglianza presso le abitazioni private, 
ai sensi del Regolamento regionale per l'assegnazione agli enti locali delle risorse per la 
concessione ai cittadini dei contributi per la sicurezza delle case di abitazione, allegati quali 
parti integranti del presente atto; 

 
2. di dare adeguata pubblicità e diffusione al bando per garantirne la conoscibilità ai cittadini a cui 

sono destinati i contributi e a diramare il bando a tutti i Comuni aderenti all'U.T.I. Giuliana – 
Julijska M.T.U.  

 
 
Successivamente, riscontrata l’urgenza del caso ai sensi dell’art. 1 della L.R. 11.12.2003, n. 21, con 
apposita votazione, la presente viene dichiarata immediatamente eseguibile, con 6 voti favorevoli, / 
contrari, / astenuti, come proclamato dal Presidente dell'Assemblea. 



 
 
AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E GENERALI - U.O. AFFARI GENERALI E AFFARI LEGALI 
DELIBERAZIONE N. 26 DD. 28/09/2018 

ZADEVA: Dodelitev prispevkov za namestitev sistemov za preprečevanje tatvin, protiropnih in 

protivlomnih sistemov ter naprav za videonadzor v zasebnih stanovanjskih objektih v okviru deželnega 

pravilnika za financiranje na področju varnosntih politik. Sprejetje razpisa in odgovarjajočih obrazcev - 
leto 2018. 
 
 

SKUPŠČINA ŽUPANOV 
 
 
Po pregledu Deželnega zakona št. 26 z dne 12. decembra 2014, na zadevo: “Preureditev sistema De
ž ela –  Krajevne samouprave v dež eli Furlaniji Julijski krajini. Ureditev Medobč inskih teritorialnih 
unij in prerazporeditev upravnih funkcij” ter poznejš ih sprememb in dopolnil, s katerim je bil ponovno 
določ en ustroj sistema krajevnih samouprav, za usklajeno izvajanje obč inskih in nadobč inskih funkcij 
in storitev, ter funkcij in storitev š irš ega območ ja, obenem pa za razvoj prostora, gospodarstva in dru
ž be; 
 
Dano na znanje, da od 13. septembra 2016 sestavljajo Julijsko MTU vse Občine predvidene po Načrtu 
za prostorsko preureditev sledeč zgoraj navedenemu sklepu in statutu MTU, kot izhaja iz sprejetja na 
znanje s sklepom Skupščine št. 3/2016 z dne 21. septembra 2016; 
 
Po pregledu: 

• Statuta Julijske Medobčinske Teritorialne Unije (Julijska MTU), kot je bil spremenjen s sklepom 
Skupščine županov št. 7 z dne 29.12.2016; 

 
• Sklepa Skupščine županov št. 8 z dne 29.12.2016 na zadevo: “Organizacija za leto 2017 funkcij 

Julijske Medobč inske Teritorialne Unije ali ki jih le-ta izvaja”; 
 
po pregledu člena 4 bis D.Z. št. 9 z dne 29. aprila 2009 na zadevo “Določ ila na področ ju politik 
varnosti in ureditve krajevne policije”; 
 
po priklicu sklepa deželnega odbora št. 1307 z dne 13. julija 2018, s katerim se je odobrilo Pravilnik za 
prisoditev krajevnim ustanovam sredstev za dodelitev prispevkov občanom za varnost stanovanjskih hiš, 
v smislu člena 4 bis D.Z. 9/2009, ki urejuje merila za porazdelitev ekonomskih sredstev krajevnim 
ustanovam in pogoje in kriterije za dodelitev prispevkov občanom, za namestitev varnostnih naprav v 
svojih stanovanjih; 
 
po pregledu prošnje za financiranje, ki ga je predložila Julijska MTU, s prot. št. 2018-3012-P z dne 6. 
Avgusta 2018, s katero se je vprašalo za dodelitev financiranja za povračilo stroškov, ki so jih imeli 
občani za nakup, namestitev, ojačenje, razširitev in aktiviranje varnostnih sistemov v stanovanjih v 
katerih bivajo in imajo anagrafsko bivališče, ter za morebitne povezane stroške za strokovna 
posvetovanja; 
 
ob upoštevanju, da, kot predvideva črka c) 1. odstavka 14. člena deželnega pravilnika, krajevne 
ustanove, ki so koristnice financiranj morajo sprejeti in izdati, sicer se financiranje izniči, v roku 
tridesetih dni od deželnega obvestila o porazdelitvi in obvezi vsot, ki jim pritičejo, poseben razpis in 
odgovarjajoče obrazce, ki so potrebni za predložitev prošenj za prispevek s strani fizičnih oseb;  
 
po pregledu obvestila o porazdelitvi in obvezi vsot, ki jim pritičejo, s strani glavne direkcije za krajevne 
samouprave, varnost in politik za imigracijo, poslane po overovljeni elektronski pošti PEC dne 
20.09.2018, v smislu črke c) 1. odstavka 14. člena;  
 



 
 
AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E GENERALI - U.O. AFFARI GENERALI E AFFARI LEGALI 
DELIBERAZIONE N. 26 DD. 28/09/2018 

v mnenju zato, da se postopa s sprejetjem razpisa in potrebnih obrazcev, ter se odobri odgovarjajoča 
priožena besedila, ki tvorijo sestavni del pričujočega akta; 
 
po pridobitvi mnenj v smislu 49. člena Z.U. št. 267 z dne 18.8.2000 glede na predlog zadevnega sklepa, 
kot so spodaj izpostavljena; 
 
Po postavitvi dokumenta na glasovanje z dvigom rok, v prisotnosti 6 županov, predsednik skupščine 
razglasi izid glasovanja: 
glasujejo za 6, proti /, se vzdržijo / - Soglasno. 
 

SKLENE 
 
iz razlogov izpostavljenih v uvodnem delu, ki se tu smatrajo v celoti priklicane: 
 

• da se sprejme razpis in obrazce, ki so potrebni za dodelitev prispevkov za namestitev sistemov 
za preprečevanje tatvin, protiropnih in protivlomnih sistemov ter naprav za videonadzor v 
zasebnih stanovanjskih objektih v smislu “Dež elnega pravilnika za podelitev krajevnim 
ustanovam sredstev za dodelitev obč anom prispevkov za  varnost stanovanjskih hiš ”, ki so 
tu prilož eni in tvorijo sestavni del prič ujoč ega akta; 

 
• da se primerno reklamizira in razširi razpis, da se zajamči njegovo poznavanje občanom, 

katerim so namenjeni prispevki in da se razširi razpis na vseh občinah članicah Julijske MTU.  
 
 
Naknadno, ob ugotovitvi nujnosti v smislu 1. člena D.Z. št. 21 z dne 11.12.2003, s posebnim 
glasovanjem, pričujoči sklep se razglasi za takoj izvršljivega s 6 glasovi za, 0 proti, 0 vzdržanimi, kot je 
to razglasil predsednik skupščine.  



 
 
AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E GENERALI - U.O. AFFARI GENERALI E AFFARI LEGALI 
DELIBERAZIONE N. 26 DD. 28/09/2018 

 

 
     U.T.I. GIULIANA – JULIJSKA M.T.U. 
 

 

 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E GENERALI - U.O. AFFARI GENERALI E AFFARI 
LEGALI 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE/PREDLOG SKLEPA: Concessione di contributi per l
’installazione di sistemi antifurto, antirapina o antintrusione, di videosorveglianza 
presso le abitazioni private, nell ’ ambito del Regolamento regionale di 
finanziamento in materia di politiche di sicurezza. Adozione bando e relativa 
modulistica –  anno 2018. 

 

N. /Št. 2018 / 26 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
MNENJE O TEHNIČNI PRAVILNOSTI 

 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000 del T.U.E.E.L.L., si esprime parere favorevole alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
V smislu 1. odst. 49, čl. Zd.O. 267/00 P.B.K.U, izražamo ugodno mnenje glede tehnične pravilnosti 
predloga sklepa. 
 

 

Trieste, lì/ Trst, dne 25 settembre 2018 

 

 Il Direttore Generale 

  Mauro Silla 

 



 
 
AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E GENERALI - U.O. AFFARI GENERALI E AFFARI LEGALI 
DELIBERAZIONE N. 26 DD. 28/09/2018 

 

 
        U.T.I. GIULIANA – JULIJSKA M.T.U. 
 
 

 
AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E GENERALI - U.O. AFFARI GENERALI E AFFARI 

LEGALI 
 

 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE/PREDLOG SKLEPA: Concessione di contributi per 
l’installazione di sistemi antifurto, antirapina o antintrusione, di videosorveglianza 
presso le abitazioni private, nell’ambito del Regolamento regionale di finanziamento 
in materia di politiche di sicurezza. Adozione bando e relativa modulistica –  anno 
2018. 
 
N. / Št.2018 / 26 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

MNENJE O KNJIGOVODSKI PRAVILNOSTI 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 del T.U.E.E.L.L., si esprime parere favorevole 
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
V smislu 1. odst. 49, čl. Zd.O. 267/00 P.B.K.U, izražamo ugodno mnenje glede knjigovodske 
pravilnosti predloga sklepa. 
 
 
Trieste, lì //Trst, dne  28 settembre 2018 
 
 Il Dirigente 

  Fulvio Della Vedova 
 
 
 

 



 
 
AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E GENERALI - U.O. AFFARI GENERALI E AFFARI LEGALI 
DELIBERAZIONE N. 26 DD. 28/09/2018 

Letto, confermato e sottoscritto,  
 

Il Presidente Il Segretario UTI 
 Dipiazza  Roberto  Carbone  Antonio Maria 

 

 



 Atto n. 26 del 28/09/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CARBONE ANTONIO MARIA
CODICE FISCALE: CRBNNM65B11H501E
DATA FIRMA: 02/10/2018 13:37:52
IMPRONTA: 1FFDC4D66B4AC274EB7115E3465730D4D2C0A941B2BECFD2ACD94F3B8C81BF8B
          D2C0A941B2BECFD2ACD94F3B8C81BF8BC2B5064AA50470056386B494A5BB5EC2
          C2B5064AA50470056386B494A5BB5EC2492EE4CB1B36534D12160C112FC90B36
          492EE4CB1B36534D12160C112FC90B36F0F5D31B5DFDEBEBFB02237E856A3CAA

NOME: DIPIAZZA ROBERTO
CODICE FISCALE: DPZRRT53B01A103I
DATA FIRMA: 03/10/2018 09:43:53
IMPRONTA: 410FCB4AA0EBFD60DE1843C54AE0E1E8156EA35388B8625BE875D467F7EB70F7
          156EA35388B8625BE875D467F7EB70F71BEA3D982F0FFAE9C6DD7CED545EBD3D
          1BEA3D982F0FFAE9C6DD7CED545EBD3DC1A2403A3ADE6CA0E62A0AC1779FE913
          C1A2403A3ADE6CA0E62A0AC1779FE913CC45E6D669AC4F8D93AEAED5DC3E92BB


